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Czas na wielkie piłkarskie emocje!
Diego Maradona, Leo Messi, czy Paul Pogba. To tylko trzech z wielu piłkarzy, którzy rozpoczynali swoje kariery na mistrzostwach świata 
do lat 20. Dzisiaj startujemy z kolejnym małym mundialem. Tak się składa, że turniej zostanie rozegrany w Polsce. Dziewięć meczów 
będzie można obejrzeć na Arenie Lublin

ŁUKASZ GŁADYSIEWICZ

32 uczestników, 52 spo-
tkania i sześć miast 
gospodarzy. Mecz 
otwarcia zaplanowa-

no na 23 maja (Łódź), a finał odbę-
dzie się 15 czerwca (także Łódź). 
Po raz siódmy szansę na triumf 
w turnieju będzie miała Argenty-
na. W gronie faworytów wymienia 
się także: Francję, Włochy, czy 
Portugalię. Nie zabraknie jednak 
egzotycznych drużyn, bo w małym 
mundialu wezmą chociażby udział 
reprezentacje: Thaiti, Panamy, 
czy Arabii Saudyjskiej. Będzie też 
sporo gwiazd, które już teraz są 
warte grube miliony euro. Można 
zaryzykować stwierdzenie, że tur-
niej w Polsce wykreuje również 
nowe, kandydatów na pewno jest 
sporo.

A w tym gronie znajduje się 
także Polak Radosław Majecki, 
który w tym sezonie zaliczył już 
kilkanaście występów w Lotto 
Ekstraklasie. Kto jeszcze powi-
nien przyciągnąć uwagę fanów? 
Może reprezentujący USA Timothy 
Weah – syn byłego, świetnego na-
pastnika AC Milan i reprezentacji 
Liberii? Albo Diego Lainez z Mek-
syku, który w zimie miał dwie ofer-
ty, z Ajaksu Amsterdam i Betisu 
Sewilla. Wybrał tę drugą i za kilka-
naście milionów euro wylądował 
w Hiszpanii. Jest także Dan-Axel 
Zagadou (Francja), którego już 
teraz portal transfermarkt wyce-
nia na 30 milionów euro. Wkrótce 
bohaterem głośnego transferu 
powinien być również Agustin 
Almendra (Argentyna). Mówi się, 
że nastolatka bacznie obserwują 
skauci: Juventusu, PSG, Manche-
steru City, czy Interu. Kilku cieka-
wym piłkarzom przyglądamy się 
bliżej na str. 7.

Lublin zasłużył na mundial
Niesamowita atmosfera, gło-

śny doping i stadion wypełniony 
po brzegi. Zewsząd słychać było 
pochwały dla kibiców z naszego 
miasta. I pewnie to był jeden z po-
wodów, dla których tym razem 
będziemy gościć aż dziewięć spo-

tkań mundialu do lat 20: sześć 
w fazie grupowej, dwa ćwierćfi-
nały oraz półfinał. Przypomnijmy, 
że Lublin pokazał się z bardzo 
dobrej strony podczas Młodzie-
żowych Mistrzostw Europy, które 
zostały rozegrane dwa lata temu. 
Na Arenie można było obejrzeć 
trzy spotkania. Każde z nich cie-

szyło się bardzo dużym zaintere-
sowaniem kibiców. Co więcej, to 
właśnie nasze miasto podczas 
turnieju mogło się pochwalić naj-
lepszą frekwencją. 

Nikogo nie trzeba było specjal-
nie namawiać na obejrzenie z try-
bun zwłaszcza meczu Polaków. 
Spotkanie otwarcia pomiędzy 

Biało-Czerwonymi, a reprezenta-
cją Słowacji oglądało wówczas 
14911 osób. Później piłkarze 
Czesława Michniewicza w Lu-
blinie zagrali także ze Szwecją 
(14651 widzów).  A na koniec na 
Arenie zmierzyły się drużyny: Sło-
wacji i Szwecji.

  Jak będzie tym razem?

Na Arenie Lublin odbędzie się dziewięć meczów mistrzostw świata do lat 20
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WSZYSCY ZWYCIĘZCY MŚ DO LAT 20

1977 rok (mistrzostwa odbywały się w Tunezji) – ZSRR • 1979 (Japonia) – Argentyna • 1981 (Australia) 
– RFN • 1983 (Meksyk) – Brazylia • 1985 (ZSRR) – Brazylia • 1987 (Chile) – Jugosławia • 1989 (Arabia Sau-
dyjska) – Portugalia • 1991 (Portugalia) – Portugalia • 1993 (Australia) – Brazylia • 1995 (Katar) – Argentyna 
• 1997 (Malezja) – Argentyna • 1999 (Nigeria) – Hiszpania • 2001 (Argentyna) – Argentyna • 2003 (Zjedno-
czone Emiraty Arabskie) – Brazylia • 2005 (Holandia) – Argentyna • 2007 (Kanada) – Argentyna • 2009 (Egipt) 
– Ghana • 2011 (Kolumbia) – Brazylia • 2013 (Turcja) – Francja • 2015 (Nowa Zelandia) – Serbia • 2017 
(Korea Południowa) – Anglia.

NAJLEPSI STRZELCY MŚ DO LAT 20
1977 – Guina (Brazylia, 4 gole) • 1979 – Ramon Diaz (Argentyna, 8 goli) • 1981 – Mark Koussass (Australia, 

4 gole) • 1983 – Geovani Silva (Brazylia, 6 goli) • 1985 – Losada (Hiszpania, 3 gole) • 1987 – Marcel Witeczek 
(Niemcy, 7 goli) • 1989 – Oleg Salenko (ZSRR, 5 goli) • 1991 – Siergiej Sczerbakow (ZSRR, 5 goli) • 1993 
– Henry Zambrano (Kolumbia, 3 gole) • 1995 – Etxeberria (Hiszpania, 7 goli) • 1997 – Adailton (Brazylia, 10 
goli) • 1999 – Mahamodou Dissa (Mali, 5 goli) • 2001 – Javier Saviola (Argentyna, 11 goli) • 2003 – Eddie 
Johnson (USA, 4 gole) • 2005 – Leo Messi (Argentyna, 6 goli) • 2007 – Sergio Aguero (Argentyna, 6 goli) • 
2009 – Dominic Adiyiah (Ghana, 8 goli) • 2011 – Alvaro (Hiszpania), Henrique (Brazylia), Alexandre Lacazette 
(Francja, wszyscy po 5 goli) • 2013 – Ebenezer Assifuah (Ghana, 6 goli) • 2015 – Viktor Kovalenko (Ukraina), 
Bence Mervo 9Węgry, obaj po 5 goli) • 2017 – Riccardo Orsolini (Włochy, 5 goli).

MECZE NA ARENIE LUBLIN
23 maja: Tahiti – Senegal (o godz. 18) • 24 maja: Honduras – Nowa Zelandia (18) • 26 maja: Senegal – Ko-

lumbia (18) • 27 maja: Honduras – Urugwaj (18) • 29 maja: Kolumbia – Tahiti (20.30) • 30 maja: Norwegia 
– Honduras (18) • 3 czerwca: 1 drużyna z grupy C – 3 drużyna z grup A, B, lub F (17.30) • 4 czerwca: 2 drużyna 
z grupy B – 2 drużyna z grupy F (17.30) • 11 czerwca: drugi mecz półfinałowy (20.30).
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Najtrudniejszy mecz na początek?
Polska jest gospodarzem mistrzostw świata do lat 20, a to oznacza, że do turnieju finałowego dostała się bez eliminacji. Efekt? Kibice tak 
do końca nie wiedzą, czego spodziewać się po Biało-Czerwonych. Pierwsze wnioski będzie można wysnuć już w czwartek 23 maja. Na 
dzień dobry zmierzymy się z Kolumbią (godz. 20.30)

ŁUKASZ GŁADYSIEWICZ

W dwóch kolejnych spotkaniach druży-
na Jacka Magiery zmierzy się z: Tahi-
ti (niedziela, 26 maja, godz. 20.30) 
oraz z Senegalem (środa, 29 maja, 

godz. 20.30). Wszystkie mecze w fazie grupo-
wej nasza kadra rozegra na stadionie w Łodzi. 

Z jakim nastawieniem nasi piłkarze przystą-
pią do mistrzostw świata? – Mamy bardzo dobrą 
bazę, optymalne warunki do rozwoju. Musimy 
być odważni i zagrać o jak najlepszy wynik. 
Chcemy pokazać, że warto kibicować tej druży-
nie – mówił przed rozpoczęciem turnieju trener 
Magiera.

Jego podopieczni przed małym mundialem 
rozegrali dwa mecze towarzyskie. Najpierw po-
konali Japonię 4:1, a później przegrali z Niem-
cami 0:2. Biało-Czerwoni nie wystąpili jednak 
w optymalnym składzie. W tych spotkaniach nie 
mógł wystąpić przede wszystkim Marcel Zylla 
z juniorów Bayernu Monachium, który miał być 
jedną z czołowych postaci. Niestety, akurat le-
czył kontuzjowane kolano. 

W ostatecznej kadrze Zylla się znalazł. Kto 
jeszcze? Największymi gwiazdami w kadrze są: 
Radosław Majecki z Legii Warszawa, a także 
Sebastian Walukiewicz z Pogoni Szczecin. Obaj 
w tym sezonie zaliczyli już sporo meczów w Lotto 
Ekstraklasie. Ten drugi jest już zresztą piłkarzem 
włoskiego Cagliari, które zapłaciło za niego 4 mi-
liony euro. Rundę wiosenną zawodnik spędził 
jednak na wypożyczeniu w ekipie „Portowców”. 
W naszej drużynie można się doszukać małego, 
lokalnego akcentu. Tomasz Makowski z Lechii 
Gdańsk w sezonie 2017/2018 zakładał koszul-
kę Górnika Łęczna. W zespole zielono-czarnych 
w sumie rozegrał 20 meczów w I lidze i jeden 
w Pucharze Polski.

Nie obyło się jednak także bez niespodzia-
nek. Za największego z nieobecnych uznano 
bramkarza Chelsea, który wkrótce przeniesie 
się do Paryża i będzie zawodnikiem PSG – Mar-
cina Bułkę. Kibice nie będą też oglądali duetu 
graczy z Poznania. Na mundialu nie zagrają: 
Tymoteusz Klupś i Filip Marchwiński. Ten drugi 
przebojem wdarł się na boiska ekstraklasy. 
Jeszcze w grudniu 2018 roku w wieku zaledwie 
16-lat zdobył pierwszą bramkę w seniorskiej 
piłce. Sezon 2018/2019 zakończył z dorobkiem 
dwóch bramek w Lotto Ekstraklasie i trzech w III 
lidze. W sumie uzbierał też ponad 20 występów.

Zbigniew Boniek zaprasza kibiców
Do udziału w imprezie kibiców zachęca pre-

zes PZPN Zbigniew Boniek. – Na mistrzostwach 
na pewno zobaczymy kilku zawodników, którzy 
za kilka lat będą nadawać ton światowej piłce. 

Dlatego zachęcam wszystkich, by przyjść i obej-
rzeć na żywo rodzące się gwiazdy. Bilety nie są 
drogie i spokojnie całe rodziny mogą sobie po-
zwolić, żeby poczuć atmosferę wielkiego turnie-
ju – mówi prezes Boniek cytowany przez portal 
laczynaspilka.pl.

Były zawodnik Juventusu przyznał także, że 
od dawna chciał sprowadzić do Polski wielkie 
wydarzenia piłkarskie. – Najpierw zorganizo-
waliśmy finał Ligi Europy w Warszawie, potem 
Mistrzostwa Europy do lat 21. I zaczęliśmy się 
zastanawiać, jak najlepiej uczcić 100-lecie ist-
nienia federacji. Moim zdaniem mundial U-20 
daje fantastyczną możliwość podkreślenia tej 
rocznicy. Pewnie ciężko byłoby nam zorgani-
zować mistrzostwa świata seniorów, ale te do 
lat 20 jesteśmy w stanie zrobić perfekcyjnie. 
Jestem o tym przekonany – zapewnia Zbigniew 
Boniek, który sam nie może się doczekać rozpo-
częcia imprezy.

– Szczerze mówiąc: nie mogę się już docze-
kać początku tej imprezy. To fajne czasy w życiu 
piłkarza. Z jednej strony to wiek, w którym piłkę 
dany zawodnik traktuje już poważnie, a z drugiej 
jest w nim wielka pasja, gra się dla sławy, dla za-
bawy, satysfakcji. W tym wieku zawodnik jeszcze 
wszystkiego nie przelicza.

Powtórzyć 1983 rok
Biało-Czerwoni na mistrzostwach świata 

do lat 20 wystąpili cztery razy. Debiutowali 
w 1979 roku, kiedy na boiskach w Japonii zaję-
li czwarte miejsce. Dwa lata później w Australii 
zakończyliśmy udział w imprezie na fazie gru-
powej. Wszyscy kibice życzyliby sobie za to po-
wtórki z 1983 roku. Wówczas Polska w turnie-
ju, który był rozgrywany w Meksyku wywalczyła 
brązowy medal. W starciu o trzecie miejsce po-
konała Koreę Południową 2:1. Selekcjonerem 
był wtedy Mieczysław Broniczewski, a w kadrze 
byli chociażby: Józef Wandzik, Marek Leśniak 
i Jarosław Bako. Wicekrólem strzelców został 
z kolei Joachim Klemenz. Ten najlepszy snaj-
per – Brazylijczyk Geovani wyprzedził go o jed-
nego gola.

Na kolejny start w małym mundialu mu-
sieliśmy czekać aż do 2007 roku. Wówczas 
w kadrze znaleźli się tacy piłkarzy, jak: Grze-
gorz Krychowiak, Wojciech Szczęsny, czy 
Dawid Janczyk. Biało-Czerwoni zajęli drugą 
lokatę w swojej grupie. Nasi piłkarze sprawili 
też wielką sensację, bo po golu Krychowiaka 
ostatecznie wyrzucili za burtę Brazylię. W 1/8 
finału prowadziliśmy z Argentyną po bramce 
Janczyka. Niestety, później strzelali już tylko 
„Albicelestes”, a konkretnie: Sergio Aguero 
(dwie bramki) i Angel di Maria.

Zbigniew Boniek nie może się doczekać 
rozpoczęcia mistrzostw świata do lat 20
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JAK KUPIĆ BILETY
Arena Lublin będzie jednym z sześciu 
stadionów na których rozegrane zostaną 
mecze młodzieżowego mundialu. Dlatego 
warto wybrać się na lubelski stadion by 
podejrzeć przyszłe gwiazdy futbolu. Tym 
bardziej, że ceny wejściówek są bardzo 
atrakcyjne. Najtańszy bilet to koszt 10 
złotych – tyle trzeba zapłacić za wejściówki 
na sektory za bramkami. Z kolei aby 
obejrzeć mecze zasiadając wzdłuż linii 
bocznej musimy wydać dwa razy tyle. 
Sprzedaż odbywa się za pomocą strony 
pl.fifa.com. Należy znaleźć na niej zakładkę 
„aplikuj o bilety” i najpierw wybrać interesu-
jący nas mecz, a następnie konkretne 
miejsca. Potem trzeba jeszcze założyć 
konto na portalu podając adres e-mail oraz 
hasło. W odpowiedzi każdy kibic otrzyma 
kolejne informacje, między innymi na 
temat płatności. Po uiszczeniu opłaty na 
maila otrzymamy bilet elektroniczny, który 
należy wydrukować, a następnie udać się 
na stadion i wchodząc na obiekt przyłożyć 
znajdujący się specjalny kod do czytnika 
w kołowrotku.
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Futbol egzotyczny
Polacy trafili do grupy z silnymi przeciwnikami. Najgroźniejsi wydają się być Kolumbijczycy i Senegalczycy. Jedynie 
Tahiti powinno być dostarczycielem punktów

KAMIL KOZIOŁ

W ydaje się, że najwięk-
szą firmą w tym gronie 
są Kolumbijczycy. „Los 
Cafeteros” to marka 

uznana od wielu lat na świato-
wych arenach. W kategorii U-20 
dotąd jednak nie święcili zbyt du-
żych sukcesów. Najlepszy występ 
zanotowali w 2003 roku. Młodzie-
żowy mundial odbywał się wów-
czas w Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich, a Kolumbia ukończyła 
go na trzecim miejscu. W fazie 
grupowej zajęła drugą lokatę, 
zostawiając za plecami Egipcjan 
i Anglików. W fazie pucharowej 
gracze z Ameryki Południowej 
odprawili natomiast Irlandię oraz 
zespół gospodarzy. Zatrzymali ich 
dopiero Hiszpanie, którzy w półfi-
nale wygrali 1:0, a gola na wagę 
awansu zdobył słynny Andres 
Iniesta. W meczu o trzecie miej-
sce Kolumbijczycy pokonali 2:1 
Argentynę.

Ich droga do mistrzostw świata 
w Polsce nie była usłana różami. 
Awans udało się wywalczyć do-
piero w ostatniej kolejce dzięki 
remisowi z Urugwajem. Pozwoliło 
to Kolumbii wyprzedzić w kwalifi-
kacjach słynną Brazylię.

Opiekunem Kolumbijczyków 
jest Arturo Reyes, który jest rów-
nież w sztabie szkoleniowym 
pierwszej reprezentacji. Wybiera-
jąc się na mecz „Los Cafeteros” 
na pewno warto zwrócić baczną 
uwagę na Cucho Hernandeza. To 
napastnik występujący obecnie 
w hiszpańskim SD Huesca. W tym 
sezonie gra regularnie w La Liga, 
a na swoim koncie ma już kilka 
bramek. Trafił m.in. w meczu z FC 
Barceloną, chociaż jego drużyna 
przegrała wówczas aż 2:8. Her-
nandez obecnie jest wyceniany 
aż na 5 mln euro. Za dogrywanie 
mu piłek w reprezentacji Kolumbii 
jest odpowiedzialny Luis Sinister-
ra. 19-letni prawy obrońca na co 
dzień gra w Feyenoordzie Rotter-
dam. W składzie ekipy z Holandii 
pojawia się jednak tylko spora-

dycznie – w tym sezonie uzbierał 
jedynie kilkadziesiąt minut na 
boisku.

Już nie są debiutantami
Mnóstwo radości kibicom po-

winni dostarczyć również gracze 
Senegalu. Zawodnicy z Afryki 
swoje chwile chwały przeżywali 
w 2015 roku. Impreza była roz-
grywana w Nowej Zelandii, a Se-
negal jechał tam jako kompletny 
debiutant. Faza grupowa byłą dla 
nich bardzo trudna – zajęli w niej 
trzecie miejsce za Portugalią i Ko-
lumbią, ale zakwalifikowali się 
do dalszych gier. Później było już 
znacznie lepiej – najpierw po rzu-
tach karnych pokonali Ukrainę, a 
w ćwierćfinale wygrali 1:0 z Uzbe-
kistanem. Prawdziwą lekcję otrzy-
mali dopiero w półfinale, kiedy ule-
gli Brazylii aż 0:5. W meczu o trze-
cie miejsce okazali się z kolei gorsi 
od Mali.

Do mistrzostw świata w Polsce 
Senegalczycy zakwalifikowali się 
dzięki wywalczeniu wicemistrzo-
stwa Afryki w swojej kategorii wie-
kowej. Czempionat odbywał się 
w Nigrze, a Senegal w fazie gru-
powej odprawił Mali (2:0), Ghanę 
(2:0) oraz Burkina Faso (5:1). 
W półfinale podopieczni Yousso-
uph Dabo pokonali 1:0 RPA. W fi-
nale ponownie spotkali się z Mali, 

ale tym razem przegrali w rzutach 
karnych 3:4. W regulaminowym 
czasie gry padł remis 1:1.

Trenerem Senegalu jest Yous-
souph Dabo, który jednocześnie 
prowadzi klub z rodzimej ekstra-
klasy, Stade de Mbour. Najwięk-
szą gwiazdą kadry jest Souley-
mane Aw, na co dzień trenujący 
w KAS Eupen. Jest tam jednak 
głębokim rezerwowym, a ostatni 
mecz w ekstraklasie belgijskiej 
rozegrał jednak blisko dwa lata 
temu. Ciekawą postacią jest także 
Amadou Ndiaye. To król strzelców 
ekstraklasy Senegalu z poprzed-
niego sezonu. Ten wynik pozwo-
lił mu przejść do francuskiego 
FC Metz, ale tam do tej pory nie 
doczekał się debiutu w Ligue 2. 
W kadrze pełni jednak ważną rolę 
– to on strzelił jedyną bramkę dla 
swojej ekipy w finale mistrzostw 
Afryki. Cieniem na jego występie 
w tym spotkaniu jednak kładzie 
się fakt, że zmarnował jedenastkę 
w serii rzutów karnych.

Wracają po 10 latach
Najbardziej tajemniczą druży-

ną wydaje się być Tahiti. Piłkarze 
z Oceanii wracają na młodzieżowy 
mundial po 10-letniej przerwie. 
Imprezy rozegranej w Egipcie nie 
będą jednak miło wspominać, bo 
skończyli ją bez punktu i bramki. 

Sami dali sobie strzelić za to aż 
21 goli. Po 8 wbili im Hiszpanie 
i Wenezuelczycy. Bardziej litościwi 
okazali się jedynie Nigeryjczycy, 
którzy wygrali jedynie 5:0.

Droga Tahiti do polskiego mun-
dialu była dość prosta. Mistrzo-
stwa Oceanii odbyły się na ich 
terenie. W fazie grupowej gospo-
darze spisali się bardzo dobrze 
i awans do kolejnej rundy zapew-
nili sobie już po dwóch kolejkach. 
Podopieczni Bruno Tehaamoany 
pokonali 2:0 Tonga i 6:0 Papuę 
Nową Gwineę. Na zakończenie 
grupowych zmagań ulegli jednak 
1:2 faworyzowanej Nowej Zelan-
dii. Półfinał z Wyspami Salomona 
był jednostronnym widowiskiem. 
Tahiti zaskoczyło rywali golem 
w doliczonym czasie gry pierwszej 
połowy, a po zmianie stron doło-
żyło kolejne dwa trafienia. Rywali 
było stać już tylko na honorowe 
trafienie. W finale Tahiti zmierzyło 
się z Nową Zelandią i przegrało 
0:1. Obie ekipy mogły jednak cie-
szyć się z uzyskania biletów do 
polskiego mundialu.

Znowu będą chłopcami do 
bicia?

Ekipa z Oceanii składa się z pił-
karzy nawet dla ekspertów anoni-
mowych. Nie ma się jednak co dzi-
wić takiemu stanowi rzeczy. Na Ta-
hiti gra się głównie w piłkę nożną 
plażową, a reprezentacja tego 
kraju należy w tej odmianie fut-
bolu do światowych potęg. Duża 
część ekipy Bruno Tehaamoany 
występuje w miejscowych klubach 
AS Tefana i AS Central Sports. 
Ten drugi zespół doszedł nawet 
do ćwierćfinału Ligi Mistrzów 
Oceanii, ale w nim przegrał aż 0:8 
z AS Magenta z Nowej Kaledonii. 
Na pewno warto zwrócić uwagę 
na mającego chilijskie korzenie 
Diego Aranedę czy 17-letniego 
pomocnika Herehaunui Ferran-
da. Nie ulega jednak wątpliwości, 
że każda bramka zdobyta przez 
Tahiti podczas imprezy w Polsce 
będzie olbrzymią sensacją.

Kibice w Polsce będą mieli okazję obejrzeć piłkarzy z najróż-
niejszych zakątków świata
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Wielka kasa na Arenie
Mistrzostwa świata do lat 20 to także okno wystawowe dla mniej znanych piłkarzy, ale i dla zawodników, którzy aspirują do miana 
gwiazd. W najbliższych tygodniach na polskich boiskach będzie można oglądać graczy wartych miliony euro. Część z nich zobaczymy 
także w Lublinie

N ajwięcej talentów przywie-
zie Francja. W niej gwiazdą 
pierwszej wielkości jest 
Dan-Axel Zagadou. 19-

latek ma iworyjskie pochodzenie 
i występuje na pozycji środkowe-
go lub lewego obrońcy. Szkolił 
się w US Creteil, skąd przeszedł 
do Paris Saint-Germain. W klubie 
ze stolicy Francji nigdy nie zade-
biutował w oficjalnym seniorskim 
meczu. Nic więc dziwnego, ze 
zdecydował się na transfer do sły-
nącej z dobrej pracy z młodzieżą 
Borussii Dortmund. W obecnym 
sezonie jest podstawowym gra-
czem drużyny z Niemiec, z którą 
występował nawet w Lidze Mi-
strzów. W Bundeslidze w obec-
nych rozgrywkach zdobył nawet 
dwa gole – pokonał golkiperów 
Bayeru Leverkusen i Herthy Berlin.

W ekipie Trójkolorowych jest 
jeszcze mnóstwo innych gwiazd. 
Na 22 miliony euro wyceniany jest 
Evan N’Dicka. 19-latek o korze-
niach kameruńskich wychowywał 
się w słynnym AJ Auxerre. W 2018 
r. zdecydował się jednak na trans-
fer do Eintrachtu Frankfurt, dokąd 
trafił za 5,5 mln euro. W Bundesli-
dze błyszczy i gra prawie wszystkie 
mecze od samego początku do 
końca. Udało mu się nawet zdobyć 
premierowego gola – trafił do siatki 
w meczu z Hannoverem. W Lidze 
Europy też był zawodnikiem pierw-
szego wyboru. W ćwierćfinałowym 
meczu z Benfiką Lizbona dostał 
jednak czerwoną kartkę. Eintracht 
poradził sobie z portugalską prze-
szkodą, ale swoją przygodę z tymi 
rozgrywkami zakończył na półfina-
łowym dwumeczu z Chelsea Lon-
dyn. N’Dicka w tych spotkaniach 

nie podniósł się jednak z ławki re-
zerwowych.

No i jest jeszcze także bramkarz 
Fiorentiny Alban Lafont. Obecnie 
golkiper wyceniany jest na 17 
milionów euro. W tym sezonie 
rozegrał 33 mecze w Serie A. Do 
Włoch przeniósł się zresztą za 8,5 
miliona z Tuluzy. O klasie młodego 
golkipera przekonał się także Bar-
tłomiej Drągowski. Polak przegrał 
rywalizację i musiał sobie szukać 
nowego klubu. Trafił do Empoli, 
gdzie wystąpił 16 razy. W lecie ma 
wrócić do „Violi”, ale znowu spotka 
w zespole Lafonta.

W składzie Portugalii, jak 
zwykle sporo perełek

Sporo ciekawych piłkarzy przy-
wiozą również Portugalczycy. W tej 
drużynie największą gwiazdą jest 
Gedson Fernandez. 20-letni po-
mocnik urodził się na Wyspach 
Świętego Tomasza i Książęca. 
Szybko jednak przeniósł się do 

Europy, a swoją karierę rozpoczął 
w SC Frielas. Szybko jednak wy-
patrzyli go skauci Benfiki Lizbona, 
w której występuje od 10 lat. Tam 
rozwinął się na tyle szybko, że w po-
przednim roku zadebiutował w se-
niorskiej reprezentacji Portugalii. 
W Benfice należy do kluczowych 
postaci – w tym sezonie zagrał we 
wszystkich meczach Ligi Mistrzów 
oraz Ligi Europy. W tych pierwszych 
rozgrywkach zdobył nawet dwie 
bramki – trafiał do siatki w konfron-
tacjach z Fenerbahce Stambuł oraz 
Bayernem Monachium.

Warto również zwrócić uwagę na 
jego kolegę z kadry, Diogo Dalota. 
20-letni defensor urodził się w Bra-
dze, ale do wielkiej piłki startował 
z FC Porto. Przed tym sezonem 
przeniósł się do Manchesteru 
United. W ekipie „Czerwonych Dia-
błów” ma coraz mocniejszą pozy-
cję, o czym świadczą jego występy 
w ćwierćfinałowej rywalizacji z FC 
Barceloną w ramach Ligi Mistrzów.

Kandydatem na wielką gwiazdę 
światowej piłki jest także Diego La-
inez. 18-letni Meksykanin to pod-
pora Betisu Sewilla. Do Hiszpanii 
trafił w połowie sezonu z meksy-
kańskiego CF America. W nowych 
barwach zaliczył już kilkanaście 
spotkań i zdobył jedną bramkę. 
Udało mu się pokonać bramka-
rza francuskiego Stade Rennais 
w ramach rozgrywek Ligi Europy. 
Lainez obecnie jest wyceniany na 
14 mln euro. 

Norweg pod lupą w Lublinie
Jedną z reprezentacji, które 

zagrają na lubelskiej Arenie bę-
dzie Norwegia. W niej największą 
gwiazdą jest Erling Braut Haland. 
18-letni snajper w seniorskiej 
piłce zadebiutował już w wieku 
15 lat, kiedy grał jeszcze w nor-
weskim Bryne. Później przeniósł 
się do Molde, gdzie jego talent 
rozbłysł na dobre. Swój moment 
chwały miał 1 lipca 2018 r., kiedy 
w konfrontacji z Brann Bergen 
zdobył 4 gole. Brann przewodził 
wówczas norweskiej ekstraklasie, 
a Haland na zdobycie tych bramek 
potrzebował zaledwie 17 minut 
i 4 sekund. Taką postawą zwrócił 
uwagę skautów z całego świata. 
Na nowy klub wybrał dość nie-
spodziewanie austriacki Red Bull 
Salzburg. Do drużyny dołączył 1 
stycznia, ale na razie ciężko jest 
mu przebić się do pierwszej jede-
nastki. W drużynie mistrza Austrii 
gra głównie w rozgrywkach o kra-
jowy puchar. Norwegowie na lubel-
skiej Arenie zagrają dwa razy. 27 
maja zmierzą się z Nową Zelandią, 
a 30 maja z Hondurasem.

(KK, LUKSIZ)

NAJLEPSI ZAWODNICI MŚ DO LAT 20

1977 rok (mistrzostwa odby-
wały się w Tunezji) – Wolodymyr 
Bezsonow, ZSRR • 1979 (Japo-
nia) – Diego Maradona, Argenty-
na • 1981 (Australia) – Romulus 
Gabor, Rumunia • 1983 (Mek-
syk) – Geovani, Brazylia • 1985 
(ZSRR) – Silas, Brazylia • 1987 
(Chile) – Robert Prosinecki, Ju-
gosławia • 1989 (Arabia Saudyj-
ska) – Bismarck, Brazylia • 1991 
(Portugalia) – Emilio Peixe, Por-
tugalia • 1993 (Australia) – Ad-
riano, Brazylia • 1995 (Katar) 
– Caio, Brazylia • 1997 (Malezja) 
– Nicolas Olivera, Urugwaj • 

1999 (Nigeria) – Seydou Keita, 
Mali • 2001 (Argentyna) – Ja-
vier Saviola, Argentyna • 2003 
(Zjednoczone Emiraty Arabskie) 
– Ismail Matar, Zjednoczone 
Emiraty Arabskie • 2005 (Ho-
landia) – Leo Messi, Argentyna • 
2007 (Kanada) – Sergio Aguero, 
Argentyna • 2009 (Egipt) – Do-
minic Adihiah, Ghana • 2011 
(Kolumbia) – Henrique, Brazylia 
• 2013 (Turcja) – Ebenezer As-
sifuah, Ghana • 2015 (Nowa Ze-
landia) – Adama Traore, Mali • 
2017 (Korea Południowa) – Do-
minic Solanke, Anglia.

30 
– Najdroższym zawodnikiem, 

który weźmie udział w turnieju jest 
Dan-Axel Zagadou. Reprezentant 
Francji wyceniany jest na 30 milio-

nów euro.

22 
Od kwoty 22 milionów funtów po-
winny się rozpocząć za to negocja-
cje w sprawie transferu Gedsona 
Fernandeza (na tyle wyceniany 

jest zawodnik).

15 
Tyle warty jest za to obrońca Man-

chesteru United i reprezentacji 
Urugwaju Diogo Dalot. „Czerwone 
Diabły” zapłaciły jednak siedem 

milionów więcej.

4
Na tyle milionów euro wyceniany 
jest najdroższy z naszych piłkarzy, 
– Sebastian Walukiewicz (Cagliari).

DANE WG PORTALU TRANSFERMARKT
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Lorem ipsum10 KIBICUJ W LUBLINIE
GRUPA A

Goalkeepers: 1. Radoslaw Majecki (Legia, 
born in 1999), 12. Miłosz Mleczko (Puszcza, 99), 
21. Karol Niemczycki (NAC, 99) • Defenders: 2. 
Maik Nawrocki (Werder, 01), 4. Adrian Gryszkie-
wicz (Górnik Zabrze, 99), 5. Serafin Szota (Odra 
Opole, 99), 6. Sebastian Walukiewicz (Pogoń 
Szczecin, 00), 11. Jakub Bednarczyk (St. Pauli, 
99), 15. Jan Sobociński (ŁKS Łódź, 99) • Mid-
fielders: 3. Tymoteusz Puchacz (GKS Katowice, 
99), 7. Tomasz Makowski (Lechia, 99), 8. Mate-
usz Bogusz (Leeds, 01), 10. David Kopacz (VfB 
Stuttgart, 99), 13. Michał Skóra (Bruk-Bet, 00), 
14. Nicola Zalewski (Roma, 02), 16. Bartosz 
Ślisz (Zagłębie Lubin, 99), 18. Adrian Stanilewicz 
(Bayer Leverkusen, 00), 19. Adrian Łyszczarz 
(GKS Katowice, 99), 20. Marcel Zylla (Bayern, 
00) • Forwards: 9. Dominik Steczyk (FC Nurn-
berg, 99), 17. Adrian Benedyczak (Pogoń Szcze-
cin, 00) • Coach: Jacek Magiera.

Goalkeepers: 1. Reinaldo Fontalvo (Bar-
ranquilla, 99), 12. Juan Lemus (Llaneros, 99), 
13. Kevin Mier (Nacional, 00) • Defenders: 5. 
Andres Balanta (Cali, 00), 6. Yeiler Goez (Na-
cional, 99), 9. Luis Sandoval (Barranquilla, 99), 
14. Juan Palma (Once Caldas, 99), 18. Andres 
Amaya (Atletico Huila, 01), 21. Jean Colorado 
(Cortulua, 00) • Midfielders: 8. Jaime Alvarado 
(Watford, 99), 16. Brayan Vera (Leones, 99), 17. 
Deiber Caicedo (Cali, 00), 20. Johan Carbonero 
(Caldas, 99) • Forwards: 2. Carlos Cuesta (Na-
cional, 99), 3. Andres Reyes (Nacional, 99), 4 
.Anderson Arroyo (Liverpool, 99), 7. Ivan Angulo 
(Palmeiras, 99), 10. Juan Hernandez (Granada, 
99), 11. Luis Sinisterra (Feyenoord, 99), 15 Gus-
tavo Carvajal (America, 00), 19. Carlos Teran 
(Envigado, 00) • Coach: Arturo Reyes.

Goalkeepers: 1. Josselin Capel (Saint-Eti-
enne, 02), 16.Tevaearai Tamatai (Venus, 01), 
21. Moana Pito (Tefana, 00) • Defenders: 2. 
Samuel Liparo (Concarneau, 99), 3. Hennel 
Tehaamoana (Dragon, 99), 5. Etienne Tave 
(Venus, 00), 11. Mauri Heitaa (Venus, 99), 18. 
Tevaitini Teumere (Toulouse, 03) • Midfield-
ers: 4. Kavaiei Morgant (Trelissac, 01), 6. Terai 
Bremond (Toulouse, 01), 8. Yann ViviI (JT, 00), 
10. Roonui Tehau (Dragon, 99), 12. Hugo 
Boube (Jeunes, 99), 13. Kalahani Beaumert 
(Bordelais, 00), 15. Tehauarii Holozet (Tefana, 
02), 17 Diego Araneda (Central Sport, 00), 19. 
Herehaunui Ferrand (Central Sport, 01, 20. Kitin 

Maro (Venus, 99) • Forwards: 7. Ramanui Amau 
(Venus, 00), 9. Eddy Kaspard (Trelissac, 01), 14. 
Tutehau Tufariua (Taiarapu, 00) • Coach: Bruno 
Tehaamoana.

Goalkeepers:1. Cheikh Sarr (Tarragona, 00), 
16. Dialy Ndiaye (Cayor Foot, 99), 21. Francois 
Djiba (Diambars, 00) • Defenders: 2. Moussa 
Ndiaye (Excellence Foot, 02), 3. Formose Mendy 
(Asma, 01), 5. Souleymane Aw (Eupen, 99), 6. 
Niakhate Ndiaye (Dakar Sacre, 02), 8. Mama-
dou Mbow (Reims, 00), 12. Alpha Diounkou 
(Manr City, 01), 13. Souleymane Cisse (Mbour, 
99) • Midfielders: 4. Cavin Diagne (Le Mans, 
99), 10. Ibrahima Drame (Diambars, 01), 15. 
Ousseynou Niang (Diambars, 01), 17. Dion Lopy 
(Oslo, 02), 18. Faly Ndaw (Teungueth, 99), 20. 
Amadou Ciss (Fortuna, 99) • Forwards: 7. Ama-
dou Sagna (Cayor, 99), 9. Dia Ndiaye (Metz, 00), 
11. Mamadou Dafna (Zigui, 01), 14. Ibrahima 
Niane (Metz, 99), 19. Youssouph Badji (Zigui, 
01) • Coach: Youssouph Dabo.

GRUPA B

Goalkeepers: 1 Carlos Higuera (Tijuana, 00), 
12 Luis Lopez (Dorados de Culiacan, 99), 21. 
Angel Alonzo (Necaxa, 00) • Defenders: 2. Kevin 
Alvarez (Pachuca, 99), 3. Gilberto Sepulveda 
(Chivas, 99), 4. Efrain Orona (Pachuca, 99), 5. 
Naelson Cardenas (Queretaro, 99), 13. Mario 
Trejo (Monarcas, 99), 14. Oswaldo Leon (Amer-
ica, 99) • Midfielders: 6. Alan Torres (Chivas, 
00), 7. Diego Hernandez (Chivas, 99), 8. Misael 
Dominguez (Cruz Azul, 99), 15. Fernando Plas-
cencia (Necaxa, 99), 16. Roberto Meraz (Monar-
cas, 99), 18. Carlos Gutierrez (Pumas, 99), 19. 
Antonio Figueroa (Pachuca, 99) • Forwards: 9. 
Jose Macias (Leon, 99), 10. Diego Lainez (Real 
Betis, 00), 11 Roberto De La Rosa (Pachuca, 
00), 17. Daniel Lopez (Tijuana, 00), 20. Adrian 
Lozano (Santos Laguna, 99) • Coach: Diego 
Ramirez.

Goalkeepers: 1. Alessandro Plizzari (Milan, 
00), 12. Marco Carnesechhi (Atalanta, 00), 21. 
Leonardo Loria (Juventus, 99) • Defenders: 2. 
Antonio Canela (Genoa, 00), 3. Alessandro Tri-
paldelli (Crotone, 99), 5. Alessandro Boungiorno 
(Carpi, 99), 6. Davide Bettella (Pescara, 00), 
14. Raoul Bellanova (Milan, 00), 15. Enrico Del 
Prato (Atalanta, 99), 16. Luca Ranieri (Foggia, 

99), 17. Luca Pellegrini (Cagliari, 99) • Midfield-
ers: 4. Matteo Gabbia (Lucchese, 99), 7. Davide 
Fratessi (Ascoli, 99), 8 Andrea Colpani (Atalanta, 
99), 19. Roberto Alberico (Hoffenheim, 99), 20. 
Salvatore Esposito (Ravenna, 00) • Forwards: 9. 
Andrea Pinamonti (Frosinone, 99), 10. Christian 
Capone (Pescara, 99), 11. Gianluca Scamacca 
(Sassuolo, 99), 13. Gabriele Gori (Livorno, 99), 
18. Marco Olivieri (Juventus, 99), Coach: Paolo 
Nicolato.

Goalkeepers:1. Tomoya Wakahara (Kyoto, 
99), 12. Shu Mogi (Cerezo, 99), 21. Zion Su-
zuki (Urawa Red, 02) • Defenders: 2. Shunki 
Higashi (Sanfrecce, 00), 3. Yuki Kobayashi 
(Vissel Kobe, 00), 4. Ayumu Seko (Cerezo, 00), 
5. Yukinari Sugawara (Nagoya, 00), 15. Toichi 
Suzuki (Shonan, 00), 17. Kenedeiebusu Mikuni 
(Avispa, 00) • Midfielders: 6. Yuta Goke (Vissel 
Kobe, 99), 7. Hiroki Ito (Nagoya, 99), 8. Kanya 
Fujimoto (Tokyo Verdy, 99), 9. Koki Saito (Yo-
kohama, 01), 10. Mitsuki Saito (Shonan, 99), 
16. Kota Yamada (Yokohama, 99), 19. Hinata 
Kida (Avispa, 00). 20. Keito Nakamura (Gamba 
Osaka, 00) • Forwards: 11. Kyosuke Tagawa (FC 
Tokyo, 99), 13. Taisei Miyashiro (Kawasaki, 00), 
14. Jun Nishikawa (Cerezo, 02), 18 Taichi Hara 
(FC Tokyo, 99) • Coach: Masanaga Kageyama.

Goalkeepers: 1. Wellington Ramirez (Real So-
ciedad, 00), 12. Pierre Bellolio (Catolica, 99), 21. 
Johan Lara (Aucas, 99) • Defenders: 2 Jackson 
Porozo (Santos, 00), 3. Diego Palacios (Willem 
II, 99), 4. Jhon Espinoza (Aucas, 99), 6. Exon 
Vallecilla (Aucas, 99), 14. Richard Mina (Aucas, 
99), 15. Jesus Castillo (Puerto Quito, 99), 18. 
Luis Loor (Independiente, 99) • Midfielders: 5. 
Jordy Alcivar (LDU, 99), 7. Luis Estupinam (Runa, 
99), 8. Jose Cifuentes (America, 99), 10. Jordan 
Rezabala (Independiente, 00), 11. Alexander 
Alvarado (Aucas, 99), 13. Jefferson Arce (LDU, 
00), 16. Sergio Quintero (Imbabura, 99) • For-
wards: 9. Leonardo Campana (Ecuador Barce-
lona, 00), 17. Stiven Plaza (Valladolid, 99), 19. 
Daniel Segura (America, 99), 20. Gonzalo Plata 
(Sporting, 00) • Coach: Jorge Celico.

GRUPA C

Goalkeepers: 1. Jose Gacia (Real Espana, 
00), 12. Oscar Reyes (Vida, 99), 21 Johan 
Villanueva (Marathon, 99) • Defenders: 2. 
Elison Rivas (Real Espana, 99), 3. Darwin 
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Diego (Vida, 99), 4. Axel Gomez (Olimpia, 
00), 5. Wesly Decas (Atlanta United, 99), 15. 
Maynor Antunez (Social Sol, 01), 18. Jonathan 
Nunez (Montagua, 01), 19. Mariano Alvarez 
(Real Espana, 99) • Midfielders: 6. Everson 
Lopez(Motagua, 00), 7. Cristian Calix (Atlas, 
99), 8. Gerson Chavez (Real Espana, 00), 16. 
Jack Baptiste (Motagua, 99) • Forwards: 9. 
Cesar Romero (Motagua, 99), 10. Carlos Mejia 
(Vida, 00), 11 Josue Villafranca (Motagua, 99), 
13. Selvin Guevara (Real Espana, 99), 14. Jo-
seph Rosales (CAI, 00), 17. Luis Palma (Vida, 
00), 20. Patrick Palacios (Real Espana, 00) • 
Coach: Carlos Tabora.

Goalkeepers: 1. Michael Woud (Willem II, 99), 
12. Cameron Brown (Central Utd, 99), 21. Zac 
Jones (Wellington, 00) • Defenders: 2. George 
Stanger (Hamilton, 00), 3. Dalton Wilkins (Hels-
ingor, 99), 5. Nando Pijnaker (Eastern Suburbs, 
99), 13. Liberato Cacace (Wellington, 00), 16. 
Dominic Wooldridge (Western Suburbs, 99), 
17. Callan Elliot (Wellington, 99) • Midfielders: 
4. Gianni Stensness (Wellington, 99), 6. Dane 
Schnell (Western Springs, 99), 7. Elijah Just 
(Helsingor, 00), 8. Joe Bell (Univ. Virginia, 99), 
10. Sarpreet Singh (Wellington, 99), 14. Leon 
Van Den Hoven (RKC, 00), 15 Trevor Zwetsloot 
(Werder, 99) • Forwards: 9. Max Mata (Grass-
hoppers, 00), 11. Matt Conroy (Western Springs, 
01), 18. Ben Waine (Wellington, 01), 19. Callum 
Mccowatt (Eastern Suburbs, 99), 20. Willem 
Ebbinge (Lower Hutt City, 01) • Coach: Des 
Buckingham.

Goalkeepers: 1. Markus Pettersen (Nest-
Sotra, 99), 12. Julian Lund (Rosenborg, 99), 
13. Erik-Johannes Arnebrott (Viking, 99) • 
Defenders: 3. John Kitolano (Wolverhamp-
ton, 99), 4. Lars Ranger (Ullensaker/Kisa, 
99), 5. Leo Ostigard (Brighton, 99), 14. Ulrik 
Fredriksen (Sogndal, 99), 15. Tomas Tot-
land (Sogndal, 99) • Midfielders: 2. Chris-
tian Borchgrevink (Valerenga, 99), 6. Adnan 
Hadzic (Start, 99), 7. Hugo Vetlesen (Stabaek, 
00), 8. Emil Bohinen (Stabaek, 99), 9. Kristian 
Thorstvedt (Viking, 99), 10. Eman Markovic 
(Zrinjski, 99), 11. Jens Hauge (Bodo, 99), 16. 
Tobias Borkeeiet (Stabaek, 99), 17. Hakon 
Evjen (Bodo, 00), 18. Tobias Svendsen (Sand-
efjord, 99), 20 Tobias Christensen (Start, 00) 
• Forwards: 19. Erling Haland (RB Salzburg, 
00), 21. Ola Brynhildsen (Stabaek, 99) • 
Coach: Pal Johansen.

Goalkeepers: 1. Franco Israel (Juventus, 
00), 12. Renzo Rodriguez (Independiente, 99), 
21. Mauro Silveira (Montevideo, 00) • Defend-
ers: 2. Bruno Mendez (Corinthians, 99), 3. 
Sebastian Caceres (Liverpool, 99), 5. Martin 
Barrios (Racing, 99), 6. Maximiliano Araujo 
(Montevideo, 00), 13. Emiliano Ancheta (Danu-
bio, 99), 15. Edgar Elizalde (Pescara, 00), 19. 
Ronald Araujo (Barcelona, 99) • Midfielders: 
4. Ezequiel Busquets (Penarol, 00), 14. Fran-
cisco Ginella (Montevideo, 99), 16. Nicolas 
Acevendo (Liverpool, 99), 18. Juan Sanabria 
(Atletico M, 00) • Forwards: 7. Emiliano Gomez 
(Defensor, 01), 8. Santiago Rodriguez (Nacio-
nal, 00), 9. Darwin Nunez (Penarol, 99), 10. 
Nicolas Schiappacasse (Parma 99), 11. Paul 
Rodriguez (Penarol, 00), 17. Thomas Chaconi 
(Danubio, 00), 20. Juan Boselli (Girona, 99) • 
Coach: Gustavo Ferreyra.

GRUPA D

Goalkeepers: 1. Zakaria Salah (Eupen, 99), 
18. Shehab Mamdouh (Al-Duhail, 00), 21. Mar-
wan Sherif (Al Ahli, 99) • Defenders: 2. Peer 
Nasir (Qatar Sports, 99), 3. Ahmed Alminali (Al 
Sailiya, 99), 5. Youssef Ayman (Qatar Sports, 
99), 13. Ali Malolah (Al Wakra, 99), 15. Bahaa 
Mamdouh (Al Sadd, 99), 19. Ahmed Suhail (Al 
Ahli, 99) • Midfielders: 4. Abdollah Ali (Eupen, 
99), 6. Nasser Saleh (Al-Duhail, 00), 8. Andri 
Syahputra (Al Gharrafa, 99), 10. Khaled Mo-
hammed (Qatar Sports, 00), 11. Abdulla Nasser 
(Al Khor, 99), 12. Homam Elamin (Eupen, 99), 
14. Eisa Ahmad (Qatar Sports, 99), 16. Hashim 
Ali (Al Arabi, 00), 17. Mohammed Waad (Al Ahli, 
99),20. Ahmad Yasser (Al-Duhail, 99) • For-
wards: 7. Abdulrasheed Umaru (Al Ahli, 99), 9. 
Yusuf Abdurisag (Al Arabi, 99) • Coach: Bruno 
Miguel.

Goalkeepers: 1. Detan Ogundare (Kogi 
United, 00), 16. Olawale Oremade (Oasis, 99), 
21.Jonathan Zaccala (Triestina, 01) • Defend-
ers: 2. Zulkifilu Rabiu (Plateau, 02), 3. Ikou-
wem Utin (Enyimba, 99), 5. Aliu Salawudeen 
(Amunike Soc, 99), 6. Valentine Ozornowafor 
(Enyimba, 99), 12. Ogbu Igoh (Rosenborg, 00) 
• Midfielders: 4. Peter Eletu (Kazeem Footba, 
00), 7. Yira Sor (Lion Soccer, 00), 8. Ayotomiwa 
Dele-Bashiru (Man City, 99), 10. Aniekeme Okon 
(Akwa United, 99), 13. Nathan Ofoborh (Bour-
nemouth, 99), 14. Kingsley Michael (Perugia, 

99), 15. Jamil Muhammad (Kano Pillars, 00), 
17. Success Makanjuola (Water, 01), 19. Max-
well Effiom (Enyimba, 99) • Forwards: 9. Akor 
Adams (Sogndal, 00), 11. Okechukwu Offia 
(Sirius, 99), 18. Chinonso Emeka (Brook House, 
01), 20. Muhamed Tijani (Banik, 00) • Coach: 
Paul Aigbogun.

Goalkeepers: 1. Andriy Lunin (Leganes, 99), 
12. Vladyslav Kucheruk (Dynamo K, 99), 20. 
Dmytro Riznyk (Vorskla, 99) • Defenders: 2. 
Valerii Bondar (Shakhtar, 99), 3. Oleksandr Saf-
ranov (Dnipro, 99), 4. Denys Popov (Dynamo K, 
99), 5. Vitalii Mykolenko (Dynamo K, 99), 9. Vik-
tor Kornienko (Shakhtar, 99), 13. Danylo Bes-
korovainyi (Zemplin, 99), 17. Yukhym Konoplia 
(Shakhtar, 99), 19. Ihor Snurnitsyn (FC Olimpi, 
00) • Midfielders: 6. Maksym Chekh (Shakhtar, 
99), 7. Heorhii Tsitaishvili (Dynamo K, 00), 8. 
Oleksiy Khaklov (Alaves, 99), 10. Serhii Buletsa 
(Dynamo K, 99), 15. Kyrylo Drychliuk (Oleksan-
driya, 99), 16. Mykola Musoltin (Chornomorets, 
99), 21. Oleksii Kashchuk (Shakhtar, 00) • For-
wards: 11. Vladyslav Supriaha (Dynamo K, 00), 
14. Danylo Sikan (Mariupol, 01), 18. Denys Usty-
menko (Oleksandriya, 99) • Coach: Oleksandr 
Petrakov.

Goalkeepers: 1. Brady Scott (Koeln, 99), 
12. David Ochoa (Real Salt Lake, 01), 21. Car-
los Dos Santos (Benfica, 00) • Defenders: 2. 
Sergino Dest (Ajax, 00), 3. Chris Gloster (Han-
nover, 00), 4. Mark McKenzie (Philadelphia, 
99), 5. Chris Richards (Bayern, 00), 13. Abou-
bacar Keita (Columbus, 00), 15. Matt Real 
(Philadelphia, 99) • Midfielders: 6. Chris Dur-
kin (DC United, 00), 8. Alex Mendez (Freiburg, 
00), 10. Paxton Pomykal (Dallas, 99), 14. 
Edwin Cerrill (Dallas, 00), 16. Brandon Serva-
nia (Dallas, 99), 20. Richard Ledezma (PSV, 
00) • Forwards: 7. Ayo Akinola (Toronto, 00), 
9. Sebastian Soto (Hannover, 00), 11. Tim 
Weah (Celtic, 00), 17. Konrad De La Fuente 
(Barcelona, 01), 18. Uly Llanez (Wolfsburg. 
01), 19. Justin Rennicks (New England, 99) • 
Coach: Tab Ramos.

GRUPA E

Goalkeepers: 1. Marcos Allen (Plaza Amador, 
99), 12. Emerson Dimas (CAI, 01), 21. Kevin 
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Mosquera (San Migueli, 99) • Defenders: 2. 
Rodolfo Rodriguez (Leones de America, 99), 3. 
Guillermo Benitez (Atlanta United, 99), 4. Manu-
el Gamboa (Universitario, 99), 11. Jorge Mendez 
(Universitario, 01), 17. Soyell Trejos (Arabe, 00), 
19 Jesus West (Toronto, 99) • Midfielders: 5. 
Carlos Harvey (LA Galaxy, 00), 6. Ernesto Walker 
(LA Galaxy, 99), 8. Victor Griffith (Santos, 00), 
10. Angel Orelien (San Migueli, 01), 13. Carlos 
Kirton (CAI, 99), 14. Jovani Welch (Alianza, 99), 
15. Diego Valanta (Tauro, 00), 20 Edgar Cun-
ningham (Arabe, 00) • Forwards:, 7. Saed Diaz 
(Philadelphia Union, 99), 9. Eduardo Guerrero 
(Maccabi, 00), 16. Tomas Rodriguez (Alianza, 
99), 18. Axel McKenzie (Tauro, 99) • Coach: 
Jorge Dely.

Goalkeepers: 1 Alkalifa Coulibaly (Onze, 
01), 16. Youssouf Koita (Girona, 00), 21 Sou-
leymane Coulibaly (Afrique Foot Elite, 01) 
• Defenders: 2. Arnaud Konan (Etoiles Du 
Mande, 00), 3. Drissa Diarra (Bamako, 99), 
4. Fode Konate (Bamako, 00), 5. Babou Fofa-
na (Stade Malien, 99), 13. Clement Kanoute 
(Duguwolofila, 99), 15. Abdoulaye Diaby (Ant-
werp, 00) • Midfielders: 6. Ousmane Diakate 
(RB Salzburg, 00), 8. Mohamed Camara (RB 
Salzburg, 00), 10. Mamadou Traore (Stade 
Malien, 99), 14. Sambou Sissoko (USFAS, 
00), 17. Mamadou Samake (Standard, 00), 
18. Boubacar Traore (Bamako, 01) • For-
wards: 7. Hadji Drame (Yelleni, 00), 9. El Bilal 
Toure (Afrique Foot Elite, 01), 11. Boubacar 
Konte (Sarpsborg, 01), 12. Mamady Diarra 
(Yeelen, 00), 19. Lassana Ndiaye (CSKA, 00), 
20. Sekou Koita (RB Salzburg, 99) • Coach: 
Mamoutou Kane.

Goalkeepers: 1. Alban Lafont (Fiorentina, 
99), 16. Illan Meslier (Lorient, 00), 21. Didier 
Desprez (Jeanne d’Arc Drancy, 99) • Defend-
ers: 2. William Saliba (Saint-Etienne, 01), 3. 
Evan Ndicka (Eintracht, 99), 4. Boubacar Ka-
mara (OM, 99), 5. Dan-Axel Zagadou (Borussia 
D, 99), 12. Sambou Sissoko (Reims, 99), 13 
Nicolas Cozza (Montpellier, 99), 15. Thomas 
Basila (Nantes, 99) • Midfielders: 6. Enzo Loi-
doice (Dijon, 00), 8. Michael Cuisance (Borus-
sia M, 99), 14. Ibrahima Diallo (Brest, 99), 18. 
Youssouf Fofana (Strasbourg, 99), 20. Bouba-
kary Soumare (Lille, 99) • Forwards: 7. Yacine 
Adli (Bordeaux, 00), 9. Amine Gouiri (Lyon, 00), 
10. Moussa Diaby (PSG, 99), 11. Nabil Alioui 
(Cercle Brugge, 99), 17. Lenny Pintor (Lyon, 

00), 19. Moussa Sylla (Monaco, 99) • Coach: 
Bernard Diomede.

Goalkeepers: 1. Nawaf Alghamdi (Al Hilal, 
99), 20. Abdulrahman Alshammari (Al Nasr, 
00), 21. Sultan Aldawsari (Al Shabab, 99) • 
Defenders: 2. Saud Abdullah (Al Ittihad, 99), 
3. Khalifah Aldawsari (Al Qadisiyah, 99), 4. 
Naif Almas (Al Nasr, 00), 5. Hassan Altambakti 
(Al Shabab, 99), 12. Mohammed Ali (Al Nasr, 
99), 13. Muhannad Alshanqiti (Al Ittihad, 99), 
16. Hazim Alzahrani (Al Ittihad, 99) • Midfield-
ers: 6. Feras Alghamdi (Al Ahli, 99), 8. Hamed 
Alghamdi (Al Ittifaq, 99), 10. Turki Alammar (Al 
Shabab, 99), 11. Khalid Alghannam (Al Qadisi-
yash, 00), 14. Mansor Albeshe (Al Hilal, 00), 15. 
Faraj Abdullah Alghashayan (Al Nasr, 00), 17. 
Ibrahim Manhanashi (Al Ittifaq, 99), 18. Salem 
Alsaleem (Al Hilal, 99), 19. Abdulmohsen Alqa-
htani (Al Qadisiyah, 99) • Forwards: 7. Yahya 
Naji(Al Nasr, 99), 9. Feras Albrikan (Al Nasr, 00) 
• Coach: Khalid Atawi.

GRUPA F

Goalkeepers: 1. Diogo Costa (FC Porto, 
99), 12. Joao Virginia (Everton, 99), 21. 
Luis Maximiano (Sporting, 99) • Defenders: 
2. Diogo Dalot (Man United, 99), 3. Diogo 
Queiros (FC Porto, 99), 4. Diogo Leite (FC 
Porto, 99), 5. Ruben Vinagre (Wolverhamp-
ton, 99), 14. Thierry (Sporting, 99), 15. Fran-
cisco Moura (Braga 99), 16. Romain Correia 
(Guimaraes, 99) • Midfielders: 6. Floren-
tino Luis (Benfica, 99), 8. Gedson Carvalho 
Fernandes (Benfica, 99), 10. Miguel Luis 
(Sporting, 99), 13. Nuno Pina (Chievo, 99), 
20. Nuno Santos (Benfica, 99) • Forwards: 
7. Filipe Jota (Benfica, 99), 9. Rafael Leao 
(Lille, 99), 11. Mesaque Dju (West Ham, 99), 
17. Francisco Trincao (Braga, 99), 18. Pedro 
Neto (Lazio, 00), 19. Pedro Martelo (Braga, 
99) • Coach: Helio Dias.

Goalkeepers: 1. Gwangyeon Lee (Gang-
won, 99), 12. Jimin Park (Suwon, 00), 21. 
Minhsoo Choi (Hamburger, 00) • Defenders: 
2. Taehyeon Hwang (Ansan, 99), 3. Jaeik Lee 
(Gangwon, 99), 4. Jisol Lee (Taejon, 99), 5. 
Hyunwoo Kim (Dinamo Z, 99), 8. Kyuhyuk 
Lee (Jeju, 99), 16. Jusung Kim (FC Seoul, 

00), 17. Sangjun Lee (Busan, 99), 19. Jun 
Choi (Yonsei, 99) • Midfielders: 6. Jungmin 
Kim (Liefering, 99), 10. Kangin Lee (Valencia, 
01), 13. Jaehyeon Go (Daegu, 99), 14. Taejun 
Park (Seongnam, 99), 15. Hojin Jeong (Korea 
Univ, 99), 20. Seyun Kim (Taejon, 99) • For-
wards: 7. Sejin Jeon (Suwon, 99), 9. Sehun 
Oh (Asan, 99), 11. Wonsang Um (Sangju, 99), 
18. Youngwook Cho (FC Seoul, 99) • Coach: 
Jungyong Chung.

Goalkeepers: 1. Manuel Roffo (Boca Ju-
niors, 2000), 12. Jeronimo Pourtau (Estu-
diantes La Plata, 00), 21 Joaquin Blazquez 
(Valencia, 01)  • Defenders: 2. Patricio 
Perez (Atletico M, 2000), 3. Francisco 
Ortega (Velez Sarsfield, 1999), 4. Facundo 
Mura(Estudiantes La Plata, 99), 6. Maximil-
iano Centurion (Argentinos Juniors, 99), 13. 
Marcelo Weigandt (Boca Juniors 00), 14. 
Facundo Medina (Talleres, 99) • Midfield-
ers: 5. Santiago Sosa (River Plate, 99), 10. 
Gonzalo Maroni (Talleres, 99), 11. Anibal 
Moreno (Newell’s Old Boys, 99), 15. Fausto 
Vera (Argentinos Juniors, 00), 16. Agustin 
Urzi (Banfield, 00), 18. Cristian Ferreira (River 
Plate, 99), 20. Esequiel Barco (Atlanta United, 
99) • Forwards: 7. Julian Alvarez (River Plate, 
00), 8. Agustin Almendra (Boca Juniors, 00), 
9. Adolfo Gaich (San Lorenzo, 99), 17. Tomas 
Chancalay (Atletico Colon, 99), 19. Pedro De 
La Vega (Lanus, 01) • Coach: Fernando Ba-
tista.

Goalkeepers: 1. Kopano Thuntsane (Or-
lando P, 99), 16. Glen Baadjies (Sundowns, 
00), 20. Khulekani Kubheka (Umoya, 99) • 
Defenders: 2. Keenan Abrahams (Ajax CT, 
99), 3. Givemore Khupe (Umoya, 99), 4. 
Malebogo Modise (Sundowns, 99), 5. Sbu-
siso Mabiliso (Ama Zulu, 99), 6. Fezile Gcaba 
(Orlando P, 99), 8. Njabulo Blom (Kaizer 
Chiefs, 99), 13. Keenan Phillips (Bidvest, 
00), 21. Brendon Moloisane (Sundowns, 
99) • Midfielders: 7. Promise Mkhuma 
(Sundowns, 00), 9. Oswin Appollis (Supers-
port, 01), 11. Thakgalo Leeshabela (Leices-
ter, 99), 12. James Monyame (Orlando P, 
00), 14. Luke Le Roux (Supersport, 00), 
15. Siphesihle Mkhize (Sundowns, 99), 19. 
Kobamelo Kodisang (Sanjoanense FC, 99) 
• Forwards: 10. Lyle Foster (Monaco, 00), 
17. Luvuyo Phewa (Real Kings, 99), 18. Leo 
Thethani (Borussia D, 99) • Coach: Thabo 
Senong.
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Jak dojechać wygodnie na mecze?
TRANSPORT Kibice będą mieć do dyspozycji wyznaczone miejsca parkingowe i nie zapłacą za przejazdy komunikacją miejską. 
Dodatkowo po Lublinie będzie kursować specjalna linia autobusowa, która ma zwozić fanów piłki nożnej na stadion Arena Lublin. 
W jego pobliżu zmieniona zostanie organizacja ruchu

DOMINIK SMAGA

U dogodnienia dla kibiców mają zachęcać 
do pozostawienia prywatnych samocho-
dów i przesiadki w transport publiczny. 
Dzięki temu dojazd do stadionu powi-

nien być łatwiejszy.
W tym celu wyznaczono przyjezdnym kibicom 

cztery parkingi mogące pomieścić 2100 pojaz-
dów. Wszystkie znajdują się blisko przystanków 
komunikacji miejskiej, z których będą odjeżdżać 
autobusy i trolejbusy w stronę Areny Lublin.

Przy parkingach będą stać służby porządko-
we, które wskażą kierowcom inne miejsce po-
stoju, jeśli to konkretne będzie już zapełnione. 

Parkuj i jedź
Poniżej wyjaśniamy, gdzie zostawić samo-

chód, jak później dotrzeć na stadion, a następ-
nie wrócić po meczu do samochodu.

• 1500 samochodów może się zatrzymać 
pod galerią handlową VIVO!, która wcześniej 
działała pod nazwą „Tarasy Zamkowe”. Mieści 
się ona przy al. Unii Lubelskiej, tuż obok ronda 
z wielką flagą Polski.

Po zostawieniu pojazdu najlepiej skorzy-
stać z tego wyjścia, które prowadzi na al. Unii 
Lubelskiej (wyjścia są dobrze oznakowane), 
a następnie przejść na drugą stronę jezdni. 
Ze znajdującego się tu przystanku można do-
jechać pod stadion trolejbusem linii 154 albo 
specjalną linią autobusową „Arena”. Powrót 
z meczu będzie możliwy tą samą linią albo au-
tobusami linii 17, które będą czekać w pobliżu 
stadionu.

Jeżeli ktoś ma ochotę na spacer, może pójść 
z parkingu na stadion pieszo. Zajmie to około pół 
godziny. Wystarczy iść wzdłuż al. Unii Lubelskiej 
oddalając się od ronda z flagą. Pracownicy po-
rządkowi wskażą dokładną drogę.

• 300 samochodów jest w stanie przyjąć par-
king obok Targu pod Zamkiem, który znajduje 
się przy al. Unii Lubelskiej. Uwaga! Można się tu 
dostać wyłącznie jadąc od strony ronda z flagą.

Przystanek znajduje się tuż obok, odjeż-
dżają z niego trolejbusy linii 154 i autobusy 
linii „Arena”. Powrót ze stadionu liniami 17 
i „Arena”.

• 150 pojazdów zmieści parking na pl. 
Zamkowym. Po zostawieniu pojazdu wystarczy 
przejść do widocznej obok ruchliwej dwupa-
smówki (al. Tysiąclecia) i skierować się w stronę 
ronda z wielką flagą Polski.

Przed rondem trzeba skręcić w prawo i dojść 
do przystanku „Tarasy Zamkowe 01”, skąd na 
stadion dowiezie kibiców trolejbusowa linia 154 
lub linia „Arena”. Powrót ze stadionu możliwy 
jest linią „Arena” lub linią 17.

• 150 samochodów zmieści parking obok 
centrum pływackiego Aqua Lublin i sąsiadującej 
z nim hali sportowej.

Z tego miejsca na stadion jest tylko 10 minut 
pieszo, ale można też dotrzeć komunikacją miej-
ską.

Wystarczy podejść do widocznej obok dwu-
jezdniowej drogi (ul. Lubelskiego Lipca ’80), 

nie przechodząc na drugą stronę skierować 
się na przystanek „Rondo Lubelskiego Lipca 
03” i wsiąść w jedną z następujących linii au-
tobusowych: 1, 13, „Arena” albo trolejbusową 
linię 154.

Powrót ze stadionu zapewnią linie 7, 13, 17 
oraz „Arena”.
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14 KIBICUJ W LUBLINIE
Lorem ipsum

Nie trzeba biletów
Komunikacja miejska dla kibiców będzie 

bezpłatna. Wystarczy mieć ważny bilet na 
mecz, aby w dniu tego meczu (wyłącznie 
w tym dniu) korzystać za darmo ze wszyst-
kich linii autobusowych i trolejbusowych, bez 
względu na czas i kierunek przejazdu. Pod-
czas kontroli w pojeździe wystarczy okazać 
bilet na mecz.

Specjalna linia
Z całego miasta na stadion będzie można 

dotrzeć specjalną linią autobusową „Arena”, 
która będzie uruchamiana w dni meczowe. 
Przegubowce będą zjeżdżać na mecze z róż-
nych stron i mają kursować co kwadrans (z 
wyjątkiem tych ze Świdnika, skąd będą tylko 
dwa kursy w każdy dzień meczowy). Po drodze 
zatrzymają się na każdym napotkanym przy-
stanku.

• Z Gęsiej przez ul. Jana Pawła II, Nadby-
strzycką, Muzyczną i Lubelskiego Lipca ’80.

• Z Węglina przez al. Kraśnicką, Orkana, 
Armii Krajowej, Bohaterów Monte Cassino, 
Zana, Filaretów, Głęboką, Muzyczną, Lubel-
skiego Lipca ’80.

• Ze Zbożowej przez Sławinkowską, Willo-
wą, Ducha, al. Sikorskiego, Popiełuszki, al. Dłu-
gosza, Al. Racławickie, Lipową, Narutowicza, 
Muzyczną.

• Z Paderewskiego przez Choiny, Elsnera, 
Kompozytorów Polskich, al. Smorawińskiego, 
Długosza, Racławickie, Lipową, Narutowicza, 
Muzyczną.

• Z Węglarza przez al. Spółdzielczości Pracy, 
al. Andersa, Lwowską, al. Unii Lubelskiej i ul. 
Lubelskiego Lipca ’80.

• Z al. Unii Lubelskiej (przystanek Tarasy 
Zamkowe 01) przez rozkopane rondo koło Gali 
i ul. Lubelskiego Lipca ’80.

• Świdnik Helikopter, al. Lotników Pol-
skich, Niepodległości, Kosynierów, Racławic-
ka, al. Lotników Polskich, al. Jana Pawła II, 
al. Witosa, Krańcowa, Droga Męczenników 
Majdanka, Wolska, pl. Bychawski, Lubelskie-
go Lipca ’80.

Uwaga! Powrotne kursy linii „Arena” będą 
wykonywane tylko na jednej trasie: ze stadio-
nu do al. Unii Lubelskiej, czyli do specjalnych 
parkingów.

Dodatkowe kursy
Dla powracających z meczu uruchamia-

ne będą dodatkowe kursy linii komunikacji 
miejskiej, niezależne od „zwykłych” kursów 
uwzględnionych w rozkładzie jazdy. Mają 
odjeżdżać z ul. Lubelskiego Lipca ’80 i będą 
czekać na kibiców po zakończeniu rozgrywek, 
odjeżdżając w miarę potrzeb.

Na przystanku po stronie stadionu będą 
czekać:

• linia 1 przez Lubelskiego Lipca ’80, Cu-
krowniczą, Krochmalną, Diamentową, Romera 
i Nałkowskich na Żeglarską.

• linia 13 przez Lubelskiego Lipca ’80, Cu-
krowniczą, Krochmalną, Jana Pawła II, Granito-
wą do os. Poręba.

• linia 45 przez Lubelskiego Lipca ’80, 
Cukrowniczą, Krochmalną, Jana Pawła II, os. 
Widok, Jana Pawła II, Armii Krajowej, Orkana, 
Roztocze, Jana Pawła II do Gęsiej.

• linia 161 przez Lubelskiego Lipca ’80, Cu-
krowniczą, Krochmalną, Nadbystrzycką, Zana, 
Bohaterów Monte Cassino, al. Kraśnicką, Jana 
Pawła II do os. Poręba.

Na przystanku po przeciwnej stronie niż sta-
dion będą czekać:

• linia 7 przez Lubelskiego Lipca ’80, Zamoj-
ską, Bernardyńską, pl. Wolności, Narutowicza, 
Okopową, Lipową, Al. Racławickie, Sikorskie-
go, Ducha, Willową, Sławinkowską do Zbożo-
wej.

• linia 13 przez Lubelskiego Lipca ’80, Za-
mojską, Bernardyńską, pl. Wolności, Naruto-
wicza, Okopową, Lipową, Al. Racławickie, al. 
Długosza, Popiełuszki, Sikorskiego, Północną, 
Kosmowskiej, Koncertową, al. Kompozytorów 
Polskich, al. Smorawińskiego, Szeligowskiego, 
Choiny do Paderewskiego.

• linia 17 przez Lubelskiego Lipca ’80, Za-
mojską, Królewską, Lubartowską, al. Tysiąc-
lecia, Podzamcze, Unicką, al. Spółdzielczości 
Pracy, Związkową, Choiny do Paderewskiego.

• linia 20 przez Lubelskiego Lipca ’80, al. 
Piłsudskiego, Lipową, Al. Racławickie, al. War-
szawską, Dębówkę, Jastków do pętli Jastków-
-biblioteka.

• linia 30 przez Lubelskiego Lipca ’80, al. 
Piłsudskiego, Lipową, Al. Racławickie, al. War-
szawską, Zbożową do Sławinkowskiej.

• linia 34 przez Lubelskiego Lipca ’80, pl. 
Bychawski, Wolską, Łęczyńską, Hutniczą, Go-
spodarczą, Mełgiewską, al. Andersa, Lwowską, 
al. Tysiąclecia, al. Solidarności, al. Kompozyto-
rów Polskich, ul. Koncertową do os. Choiny.

• linia 55 przez Lubelskiego Lipca ’80, pl. 
Bychawski, Wolską, Drogę Męczenników Maj-
danka, Krańcową i Witosa, a dalej na terenie 
Świdnika: al. Jana Pawła II, al. Lotników Pol-
skich, Racławicką, Kosynierów, Okulickiego, 
Wyszyńskiego, Niepodległości, al. Lotników 
Polskich do przystanku Świdnik-helikopter.

• linia 151 przez Lubelskiego Lipca ’80, pl. 
Bychawski, Kunickiego, Abramowicką do pętli 
Abramowice.

• linia 161 przez Lubelskiego Lipca ’80, pl. 
Bychawski, Wolską, Drogę Męczenników Maj-
danka i Doświadczalną na Felin.

Zmiany w ruchu
Z powodu meczów zmieniona będzie orga-

nizacja ruchu w pobliżu stadionu. amknięty 
będzie odcinek ul. Lubelskiego Lipca ’80 mię-
dzy Stadionową a Cukrowniczą. Buspasy na ul. 
Stadionowej i Muzycznej będą zarezerwowane 
dla transportu turniejowego, czyli zorganizowa-
nych grup kibiców, autokarów, pojazdów VIP 
i posiadaczy specjalnych identyfikatorów.

Majdanek State Museum 
The Museum was founded at the site of the 

former Nazi concentration and extermination 
camp functionning between 1941 and 1944. 
It is the oldest museum in Europe which com-
memorates the vistims of Word War II and the 
Holocaust. (www.majdanek.eu/en) 

Po Farze Square
One of the oldest sites in the Lublin Old 

Town, Po Farze Square presents the founda-
tions of the former Parish Church of St. Mi-
chael. Nowadays, it is a popular place of vari-
ous concerts and cultural events in Lublin. 

Lublin Open Air Village
As one of the largest open air museums in 

Poland, the Lublin Open Air Museum presents 
the cultural diversity of the region. Visitors 
should definitely go to the ‘Provincial Town of 
Central Europe from the 1930s’, one of the mu-
seums main attractions, where they can see an 
old hairdresser’s place, beer house, post office 
or Jewish Kitchen. (skansen.lublin.pl/en) 

Botanical Garden
Situated in the valley of the Czechówka 

River, Botanical Garden is a perfect place for 
a laid-back afternoon walk in Lublin. Visitors 
can see many natural expositions divided into 
different thematical sections. 

Grodzka Gate – NN Theatre
A cultural institution situated at the Grodzka 

Gate, which was a historical passage from the 
Christian to the Jewish part of the city. Its ac-
tivities focus on the cultural heritage and the 
Polish-Jewish past in Lublin. (teatrnn.pl)

Lubelska Karta Turysty
Lubelska Karta Turysty uprawnia do wstępu 

do wszystkich lubelskich muzeów oraz wielu 
zniżek na atrakcje turystyczne Lublina. 

Karta zapewnia również zniżki w wielu popu-
larnych restauracjach i hotelach. Dodatkowo 
turyści mogą korzystać z rabatów na atrakcje 
między innymi w Spa Orkana, Lublin City Tour 
czy Wrotowisko Skate Town. Do programu 
Lubelskiej Karty Turysty przystąpiło ponad 40 
obiektów oferujących usługi kulturalne, gastro-
nomiczne i hotelarskie. Pełna lista obiektów 
dostępna jest na stronie internetowej: www.
lublincard.eu.

Turyści mają do wyboru osiem różnych pa-
kietów cenowych, między innymi wersję nor-
malną ważną 24 godziny z biletem komunikacji 
miejskiej za 50 zł (karta ulgowa – 34 zł), czy 
opcję 72-godzinną za 53 zł w wersji ulgowej 
i 79 zł w wersji normalnej. Możliwy jest również 
zakup karty bez biletu komunikacji miejskiej 
w tańszej cenie. 

Kartę można zakupić w punktach stacjonar-
nych oraz przez internet na stronie www.lublin-
card.eu/pl/kup-karte. 

ALICJA BOŻKO

LUBLIN’S ATTRACIONS
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